

Urząd Gminy Radomin		
	Karta usługi nr USC/01	Wydanie 4
	Oświadczenie o uznaniu ojcostwa	Data wydania 11.12.2017 r.

Opis sprawy	Przyjęcie oświadczenia o uznaniu ojcostwa od matki dziecka i mężczyzny, który twierdzi, że jest ojcem dziecka.
Komórka Urzędu prowadząca sprawę	Samodzielne stanowisko ds. ewidencji ludności, dowodów osobistych i USC Krystyna Gutmańska tel. 56 6837522 w. 15
Miejsce składania dokumentów	Sekretariat (pokój nr 8) lub pokój nr 12
Termin załatwienia sprawy	Jeśli akt urodzenia dziecka sporządzony jest w Urzędzie Stanu Cywilnego w Radominie przyjęcie oświadczenia następuje niezwłocznie. Jeśli dziecko urodziło się poza Gminą Radomin załatwienie sprawy dokonuje się niezwłocznie po zrealizowaniu zlecenia migracji aktu.
Forma załatwienia	Sporządzany jest protokół, na tej podstawie nanoszona jest wzmianka na akcie urodzenia.
Wymagane dokumenty	1. Wypełniony wniosek o uznanie ojcostwa (wypełniany jest na miejscu w trakcie przygotowywania dokumentów) 2. Ważne dokumenty tożsamości rodziców (dowód osobisty lub paszport) - do wglądu.
Opłaty	Za przyjęcie oświadczenia – nie pobiera się opłaty, Za każdy egzemplarz odpisu aktu wydanego po przyjęciu uznania: za odpis skrócony 22 zł za odpis zupełny 33 zł
Nr rachunku bankowego	Bank Spółdzielczy Kowalewo Pomorskie Oddział Radomin 88 9496 0008 0040 1416 2000 0020
Tryb odwoławczy	Od sposobu rozstrzygnięcia sprawy nie przysługuje odwołanie. W przypadku odmowy przyjęcia oświadczenia matka oraz mężczyzna, który twierdzi, że jest ojcem o przyczynach odmowy zostaną poinformowani na piśmie.
Podstawa prawna	- art. 63-67 ustawy z dnia 28 listopada 2014 roku prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U z 2016 poz. 2064 ze zm.) - art. 72-83 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego - ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 682)
Informacje dodatkowe	-uznać ojcostwo przed Kierownikiem USC może każdy mężczyzna, bez względu na swój stan cywilny mający pełną zdolność do czynności prawnych, · oświadczenie konieczne do uznania ojcostwa może złożyć każda osoba, która ukończyła 16 lat, jeśli jednak nie ma pełnej zdolności do czynności prawnych to oświadczenie konieczne do uznania ojcostwa można złożyć tylko przed sądem opiekuńczym,

	<ul style="list-style-type: none"> - jeżeli dziecko ukończyło 13 lat wówczas konieczna jest obecność dziecka w chwili uznania ojcostwa, <ul style="list-style-type: none"> - pełną zdolność do czynności prawnych nabywa się z chwilą uzyskania pełnoletniości tj. ukończenia 18 lat. · można uznać ojcostwo przed urodzeniem się dziecka – tzw. uznanie dziecka poczętego, · uznanie ojcostwa nie może nastąpić po osiągnięciu przez dziecko pełnoletniości, jeżeli dziecko zmarło przed osiągnięciem pełnoletniości, uznanie ojcostwa może nastąpić w ciągu sześciu miesięcy od dnia, w którym mężczyzna składający oświadczenie o uznaniu dowiedział się o śmierci dziecka, nie później jednak niż do dnia, w którym dziecko osiągnęłoby pełnoletniość, · uznanie ojcostwa nie może zostać przyjęte jeżeli toczy się postępowanie o ustalenie ojcostwa, - nie można uznać dziecka już uznanego oraz wtedy gdy zachodzi domniemanie pochodzenia dziecka od męża matki chyba, że domniemanie to zostanie obalone w postępowaniu sądowym, · matka dziecka potwierdza, że ojcem dziecka jest mężczyzna, który złożył oświadczenie, · oświadczenie może być również złożone w każdym urzędzie stanu cywilnego jak również przed konsulem polskim za granicą,
Załączniki (formularze)	F1-USC01 Wniosek o przyjęcie oświadczenia o uznaniu ojcostwa.

Opracował:	Krystyna Gutmańska	Data:	11.12.2017 r.	Podpis:	<i>K. Gutmańska</i>
Zatwierdził:	Ewa Drawert	Data:	11.12.2017 r.	Podpis:	<i>E. Drawert</i>